
                                 ПРИКАЗ 

 

          по муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению   

средней общеобразовательной школе №31 

 

От 20.08.2021 года                            №    г. Новошахтинск 

 

Об организации работы школы  

в период распространения новой 

 короновирусной инфекции 

"COVID 19". 

 

В целях сохранения здоровья, снижения рисков распространения новой 

короновирусной инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 Изюмовой Н.В. заместителю директора по АХР 

- не позднее чем за 1 рабочий день уведомить территориальный орган  

Роспотребнадзора, о дате начала образовательного процесса; 

- провести генеральную уборку перед открытием школы; 

-организовать ежедневные "утренние фильтры" при входе в здание с 

обязательной термометрией; 

-усилить дезинфекционный режим (проведение уборок с использованием дез. 

средств, наличие антисептических средств для рук, использование приборов 

для обеззараживания воздуха); 

- создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и 

одноразовых полотенец). 

 

Лола Н.А. зам. директора по ВР: 

-закрепить за каждым классом отдельный кабинет ( за исключением 

кабинетов, требующих специального оборудования), проведение занятий в 

актовом и спортивном залах, библиотеке только для одного класса; 

-организовать учебный процесс по специально разработанному расписанию 

уроков, графику посещения столовой с целью минимизации контактов 

обучающихся; 

-усилить контроль за использованием масок и перчаток сотрудниками 

школьной столовой; 

-запретить проведение массовых мероприятий между различными классами 

(школами) ( проведение праздничных мероприятий 1 сентября организовать 

по классам или параллелям на открытом воздухе с использованием средств 

индивидуальной защиты (маски) для родителей. 

 

Директор МБОУ СОШ № 31                             Т.К. Левченко 

С приказом ознакомлен: 



 


		2021-10-27T13:35:31+0300
	Татьяна Константиновна Левченко
	Я являюсь автором этого документа




